



MT SORRISO  
MUNICIPIO DE SORRISO  
03.239.076/0001-62

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO

**Modalidade:** Pregão Presencial  
**Número/Ano:** 83/2019  
**Data adjudicação:** 11/10/2019  
**Tipo de avaliação:** Por item  
**Modo de disputa:** Fechado-Aberto  
**Data de abertura:** 24/09/2019  
**Data homologação:** 11/10/2019  
**Critério de avaliação:** Menor preço  
**Condição de pagamento:** CONFORME DECRETO MUNICIPAL 185/2018  
**Credenciamento:** Não  
**Chamamento:** Não  
**Registro de preço:** Sim

**Objeto da licitação:**

FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL, VASILHAMES, REFRIGERANTE, GELO, LOCAÇÃO DE CAIXAS TÉRMICAS, MESAS E CADEIRAS DE PLÁSTICO, DESTINADOS A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES NAS DIVERSAS UNIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
MOMBACH & MOMBACH LTDA	08.918.974/0001-60	R\$ 249.532,60

Valor Total: R\$249.532,60

**MOMBACH & MOMBACH LTDA - Não Exclusivo**

Descrição do item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
AGUA MINERAL - FORNECIDA GELADA (FORNECIMENTO DE GELO NECESSARIO E PROPORCIONAL A QUANTIDADE DE UNIDADES SOLICITADAS), COM GAS, ACONDICIONADA EM GARRAFA PET, TAMPA C/ ROSCA E LACRE, CONTENDO 497 ML.	UNIDADE	5436,00	R\$2,00	R\$10.872,00
AGUA MINERAL - NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM GARRAFA PET, TAMPA C/ ROSCA E LACRE, CONTENDO 497 ML	UNIDADE	10840,00	R\$1,50	R\$16.260,00
AGUA MINERAL - NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM GARRAFAO POLIPROPILENO, TAMPA DE PRESSAO E LACRE, CONTENDO 20 LITROS, SEM VASILHAME	UNIDADE	4730,00	R\$11,57	R\$54.726,10
AGUA MINERAL - NATURAL, SEM GAS, ACONDICIONADA EM COPO PLASTICO, CONTENDO 200ML, COM LACRE METALIZADO	UNIDADE	72580,00	R\$0,99	R\$71.854,20



MT SORRISO  
MUNICIPIO DE SORRISO  
03.239.076/0001-62

GARRAFAO VAZIO - DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, NO MODELO USUAL EM FORNECIMENTO DE AGUA MINERAL, NO FORMATO REDONDO, PARA AGUA	UNIDADE	215,00	R\$17,62	R\$3.788,30
GELO - AGUA MINERAL, ACONDICIONADO EM SACOS PLASTICOS, TRITURADOS	SACO 8 QU	1040,00	R\$11,00	R\$11.440,00
LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO CAIXA TERMICA COM CAPACIDADE DE 107 LITROS, COM ISOLANTE TERMICO COM 40 MM (ESPUMA DE POLIURETANO) INJETADO, DOBRADICAS REFORCADAS, COM SISTEMA DE TRAVA, PEGADORES EMBUTIDOS NAS LATERAIS, BORRACHARIA DE VEDACAO DA TAMPA, COM PES PROTETORES DE VEDACAO DA TAMPA, COM PES PROTETORES EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO.	UNIDADE	245,00	R\$36,00	R\$8.820,00
LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO CAIXA TERMICA COM CAPACIDADE DE 210 LITROS, COM ISOLANTE TERMICO COM 40 MM (ESPUMA DE POLIURETANO) INJETADO, DOBRADICAS REFORCADAS, COM SISTEMA DE TRAVA, PEGADORES EMBUTIDOS NAS LATERAIS, BORRACHARIA DE VEDACAO DA TAMPA, COM PES PROTETORES DE VEDACAO DA TAMPA, COM PES PROTETORES EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO.	UNIDADE	255,00	R\$36,00	R\$9.180,00
LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO CAIXA TERMICA COM CAPACIDADE DE 360 LITROS, COM ISOLANTE TERMICO COM 40 MM (ESPUMA DE POLIURETANO) INJETADO, DOBRADICAS REFORCADAS, COM SISTEMA DE TRAVA, PEGADORES EMBUTIDOS NAS LATERAIS, BORRACHARIA DE VEDACAO DA TAMPA, COM PES PROTETORES DE VEDACAO DA TAMPA, COM PES PROTETORES EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO	UNIDADE	265,00	R\$39,00	R\$10.335,00
REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, AGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANÁ, CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET COM TAMPA DE ROSCA COM VOLUME DE 250ML,, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR NOME DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, APRESENTAÇÃO DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS OBEDECENDO NORMAS VIGENTES	UNIDADE	3766,00	R\$9,50	R\$35.777,00
SERVICO DE LOCACAO DE MOBILIARIO - CADEIRA PLASTICA COM BRACO	UNIDADE	3320,00	R\$3,00	R\$9.960,00
SERVICO DE LOCACAO DE MOBILIARIO - MESA PLASTICA	UNIDADE	815,00	R\$8,00	R\$6.520,00



MT SORRISO  
**MUNICIPIO DE SORRISO**  
03.239.076/0001-62

SORRISO - MT , 11 de outubro de 2019

---

Prefeito Municipal